
             
 

KVIEČIA KETURIOS SAVIVALDYBĖS! 

INFOTURAS ,,MALONIŲ KELIU‘‘ KELMĖS R. ATKARPA 

 

TURO PROGRAMA 

GRUODŽIO 8 d. 

 

9.30-15.30 val. Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos Angelų karalienės bažnyčios ir Bernardinų 

ansamblis. 

Tai vienas įdomiausių ir didžiausių XVII-XVIII a. Lietuvos sakralinės architektūros kompleksų, kuris garsėja ne tik 

architektūros įvairove, bet ir  stebuklingu Švč. Dievo Motinos su Kūdikiu paveikslu, unikalia Šventųjų laiptų koplyčia, 

Šv. popiežiaus Jono Pauliaus II relikvija  – į specialią kapsulę įdėtu kraujo lašu. Šiame ansamblyje sužinosime apie Šv. 

Juozapatą,  krikščionybės simbolių reikšmes bei piligrimines keliones ir netikėtumus juose. 

9.30-12.30 val. ,,Sąmoningesnio religinio turizmo link: paslaptingas krikščionybės simbolių 

pasaulis‘‘. 

Doc. dr. Benas Ulevičius, Vytauto Didžiojo universiteto Katalikų  teologijos fakulteto dekanas.  

 

12.30-13.30 val. pietūs Tytuvėnų Bernardinų vienuolyne. 

 

13.30-14.30 val. ,,Paslaptingasis Šv. Juozapatas‘‘. 

Dr. Regina Navickienė UAB ,, Mūsų Odisėja‘‘ vadovė. 

 

14.30-15.30 val. ,,Piligriminių kelionių netikėtumai‘‘  

Piligriminių kelionių gidė Valda Šadzevičiūtė. 

 

15.30 – 15.45 val. Šv. Jurgio kalnelis 

Manoma, kad čia stovėjo medinė bažnyčia, kol buvo pastatyta Tytuvėnų bernardinų bažnyčia. Išlikę pamatų pėdsakai ir 

kažkada buvusios kapinaites ženklinę kali akmenys bei žymės. Šv. Jurgio kalnelis yra svarbi krašto istorijos vieta, žyminti 

kelią į kitas malonėmis garsias Tytuvėnų vietas. 

 

15.50-16.10 val. lankymasis Dievo Motinos ikonos ,,Kazanskaja‘‘ cerkvėje. 

1873-1875 m. pastatyta cerkvė. Priklauso Šiaulių Šv. apaštalų Petro ir Povilo cerkvės filijai. Stačiatikiai tiki, kad 

Šventosios Dvasios malonė pasiekiam malda, asketizmu ir intensyviomis valios pastangomis. 

 



             
 

 

16.15-16.30 val. lankymasis Kristaus Gelbėtojo koplyčioje-mauzoliejuje. 

1853 m. pastatyta J. Pšeciševskio rūpesčiu mirusiai žmonai Celinai. Koplyčios rūsiuose palaidoti Tytuvėnų ir Pagryžuvio 

dvarų valdytojai bei jų artimieji. Koplyčia pavadinta Kristaus Gelbėtojo vardu. Vienintelis būdas gauti malonių yra 

asmeniškai priimti Kristų kaip Gelbėtoją. 

 

16.40-17.00 val. lankymasis  Šv. Juozapo restauruotoje koplyčioje. 

Kapinių koplyčia pastatyta miesto gyventojo Juozapo Kaminsko 1827 m. Joje palaidota Kaminskų šeima. Žmonės 

pasakoja, kad iš bažnyčios į šią koplyčią veda požemiai. 2023 m. koplyčia restauruota bei suteiktas Šv. Juozapo‘‘ vardas. 

 

Programa gali būti tikslinama. 

Registracija el. paštu info@infotytuvenai.lt arba tel. +370 675 58506. Registruojantis nurodyti 

vardą, pavardę, el. pašto adresą, tel. numerį ir įstaigą, kurią atstovaujama.  

 

TURAS NEMOKAMAS 

 


